[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2020
	№
	445

	О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества

МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение», утвержденным решением совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» от 21.02.2006 №2, администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организовать проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества, учитываемого в реестре казны           МО «Светогорское городское поселение», нежилое здание площадью 226,0 кв.м., кадастровый номер 47:01:0000000:18178, расположенное по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул. Победы, д. 55. Целевое назначение объекта– торгово-офисное.
2. Утвердить рыночную стоимость права пользования на условиях аренды нежилым зданием на основании Отчета № 112 от 21.09.2020 в сумме 844 110,00 (Восемьсот сорок четыре тысячи сто десять) рублей/год без НДС.
3. Определить срок заключения договора о передаче в аренду вышеназванного муниципального недвижимого имущества – на пять лет.

4. Отделу по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение»:
4.1. Разработать аукционную документацию на право заключения договора аренды вышеназванного муниципального недвижимого имущества МО «Светогорское городское поселение».

4.2. Разместить аукционную документацию на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в сети «Интернет».
4.3. Определить дату, время, место, порядок проведения аукциона, сроки подачи заявок на участие в аукционе.
5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение» Цурко А.А.

Глава администрации                                                                                           С.В. Давыдов

Исполнитель: Дейкун А.А.

Согласовано: Цурко А.А.                Ренжин А.А.

Разослано: в дело, ОУИ-2